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КОЭФФИЦИЕНТ МИГРАЦИОННОГО ПРИРОСТА 

(УБЫЛИ) НАСЕЛЕНИЯ 

МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ 

ПРИБЫВШИЕ, ВЫБЫВШИЕ В СТРАНЫ СНГ 

МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ 

ПРИБЫВШИЕ, ВЫБЫВШИЕ В ДРУГИЕ СТРАНЫ  

ДИНАМИКА МИГРАЦИОННОГО ПРИРОСТА 

(УБЫЛИ) НАСЕЛЕНИЯ

01 МИГРАЦИОННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ

* Ежемесячные данные оперативной статистики  
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МИГРАЦИОННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

7963 человек

Миграционный прирост населения

БАШКОРТОСТАНСТАТ

ЗА ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2021 ГОДА 

Число прибывших Число выбывших

130391 человек 122428 человек

Коэффициент миграционного 
прироста (убыли)Изменения к январю-ноябрю 2020 года

118,2% 107,5% 21,7‰ в расчете на 10 000 
человек населения

Изменения к январю-ноябрю 2020 года
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРИБЫВШИХ И ВЫБЫВШИХ
ПО ВИДАМ РЕГИСТРАЦИИ И ПОТОКАМ

26579

26459

69390

29436

33461

67494
ПРИБЫВШИЕ

ВЫБЫВШИЕ

БАШКОРТОСТАНСТАТ

ЗА ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2021 ГОДА, ЧЕЛОВЕК

Регистрация

по месту жительства

Регистрация

по месту пребывания

на срок более 9 месяцев

Возврат после окончания

срока временного 

пребывания 

Прибывшие Выбывшие

Всего 130391

внутрирегиональная 84256

межрегиональная 35056

со странами СНГ 8837

с другими странами 2242

Всего 122428

внутрирегиональная 84256

межрегиональная 34791

со странами СНГ 2717

с другими странами 664
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МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ

3008
666
2342

2385
843
1542

1043
298
745

799
248
551

626
200
426

331
327
4

319
78
241

176
14
162

84
23
61

66
20
46

Прибывшие

Выбывшие

Миграционный
прирост (убыль)

Таджикистан

Узбекистан

Армения

Казахстан

Азербайджан

Украина

Киргизия

Туркменистан

Беларусь

Республика Молдова

ЗА ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2021 ГОДА 

Миграция

со странами СНГ

БАШКОРТОСТАНСТАТ

6120

2717

8837 человек 

прибывших

человек

выбывших

человек

миграционный прирост (убыль)

Всего:
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Афганистан
(1.6)

Вьетнам 
(23.9%)

Йемен 
(2.6%)

Египет 
(25.2%)

Куба 
(2.5%)

Индия 
(12.4%)

Грузия
(2.7%)

Ирак
(1.4%)

Турция 
(8.3%)

Германия
(1.5%)

Прочие 
(17.9%)

Выбывшие в другие страны

4

БАШКОРТОСТАНСТАТ

Вьетнам 
(34.2%)

Йемен
(1.1%)

Египет
(9.0%)

Куба
(0.3%)

Индия
(22.2%)

Грузия 
(3.3%)

Ирак 
(1.4%)

Турция 
(3.6%)

Германия 
(5.6%)

Прочие 
(18.1%)

Афганистан 
(1.2%)

МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ

Прибывшие из других стран

ЗА ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2021 ГОДА (в процентах к общему итогу) 
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КОЭФФИЦИЕНТ МИГРАЦИОННОГО ПРИРОСТА (УБЫЛИ) НАСЕЛЕНИЯ
НА 10 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ за январь-ноябрь 2021 года

Муниципальные районы и городские округа 

с наибольшими и наименьшими значениями показателя

470.2

108.9

108.2

75.8

48.6

21.7

- 161.2

- 167.4

- 193.6

- 216.0

- 305.8

Уфимский муниципальный район

Иглинский муниципальный район

Городской округ г. Уфа

Городской округ г. Стерлитамак

Городской округ г. Нефтекамск 

Республика Башкортостан

Городской округ г. Агидель

Калтасинский муниципальный район

Миякинский муниципальный район

Шаранский муниципальный район

Зилаирский муниципальный район

значение показателя 

больше, чем по Республике

значение показателя 

меньше, чем по Республике

7

56

муниципальных 

образований

муниципальных 

образований

БАШКОРТОСТАНСТАТ

от -129,8 до -94,0

от -94,1 до -67,7

от -67,8 до 0

от 1 до 470,2

от -305,8 до -129,7

ЗАТО 

* - Закрытое административно-территориальное 

образование - городской округ город Межгорье


